
  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 1 z 4 
 

Výpis zápisu z jednání odborné rady prevence dne 18. listopadu 2021 v zasedací místnosti        
 sekretariátu OSH Příbram od 15:00 hodin. 

 
Přítomni:  Ing. ZAHRADNICKÝ Roman, SPILKA Milan, PROCHÁZKA Václav, BERAN František, ŽIŽKA 

František 
Omluveni:  Bc. ŠIMONOVSKÝ Jiří, STIBOR Martin, DOLEŽAL David 
Nepřítomni:  
Hosté:                                 
 
Program:  
 

1. Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2. Informace z jednání ÚORPr 
3. Vyhodnocení školení preventistů 
4. POODM, rok 2022  
5. Výjezdní zasedání 
6. Plán práce na rok 2022 
7. Rozpočet na rok 2022 
8. Diskuze, Různé 
9. Závěr 

 
ad 1)  Zahájení a kontrola minulého zápisu 

Vedoucí rady Roman Zahradnický přivítal přítomné a seznámil je s programem dnešního 
 jednání a zrekapituloval zápis z minulého jednání.  
  
ad 2) Informace z jednání ÚORPr 

Milan Spilka seznámil přítomné s novinkami z ÚORPr. Vyjmenoval členy složení nové rady v čele 
s Janem Aulickým.  Dále nás seznámil se situací kolem nových zkušebních otázek a testů. Ty jsou 
prý vypracovány od roku 2019, ale doposud nebyly nikde uvedeny ani zveřejněny. Dále pak Ing. 
J. Aulický uvedl že odbornost Preventista II a III bude přednášena na univerzitě dobrovolného 
hasiče. 

 Milan Spilka navíc informoval přítomné o situaci a objednání výroby bannerů a roll-bannerů.  
 
ad 3) Vyhodnocení školení preventistů 

Školení preventistů, proběhlo dne 6.11.2021 od 8:30 hod v klubovně SDH Březové Hory. 
 Poděkování za přípravu, organizaci Milanu Spilkovi a pomoc Františkovi Žižkovi, Radce Benešové 

a SDH Březové Hory za zapůjčení klubovny a pomoc s organizací. 
 S průběhem školení seznámil přítomné Milan Spilka. 
 
 



  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 2 z 4 
 

Školení se celkem zúčastnilo:   17 
 Získaná odbornost Preventista I, počet: 2  (F. Polák, p. Kříž) 
 Získaná odbornost Preventista II, počet: 2 (V. Procházka, T. Hájek) 
 Získaná odbornost Preventista III, počet: 3 (R. Benešová, T. Jarolímek, M. Šíma) 
 Za HZS se jako přednášející zúčastnil:  vyšetřovatel požárů Petr Marek, který měl 

zajímavou prezentaci a odpovídal na dotazy přítomných  
 Zajištění testů na zkoušky: Milan Spilka – testy pro II. a III. 

Poděkování zkušebním komisařům: Milanu Spilkovi a Františku Polákovi 
Na místě byly předány chybějící průkazky. 
 

ad 4) POODM, rok 2022  
POODM 2022, podklady byly odeslány CELKEM na 104 adres škol, z toho nedoručeno na 3 
adresy z důvodu buď změny mailové schránky nebo plné schránky s mailovou poštou. Dále pak 
byly podklady rozeslány na SDH. 
Vypsané téma letošních prací: „ŽIVELNÉ KATASTROFY – NÁROČNÝ ÚKOL PRO HASIČE“ 

například: 

- Zásah hasičů při živelné katastrofě (povodeň, vítr, sněhová kalamita, bouře apod.), 
- průběh činností v rámci ochrany obyvatelstva (evakuace, ukrytí a varování osob; zajištění 

objektů; likvidační práce), 
- použití vhodných prostředků pro zásah, 
- součinnost s Policií ČR, Zdravotní záchrannou službou, Horskou službou apod., 

memento - poučení z nastalých případů. 
  

Ad 5) Výjezdní zasedání 
Výjezdní zasedání ORPr s hosty se uskuteční 17.12.2021 od 18:00 hod v Raděticích. Jako hosté 
budou pozváni:  
Bc. Václav Jankovský – starosta OSH Příbram  
František Polák - 1. náměstek starosty OSH Příbram   
Kateřina Matějková – vedoucí kanceláře OSH Příbram  
Václav Jarolímek – starosta SDH Radětice 
Martin Spilka – vedoucí ORR a člen ÚORR a. 

 
Ad 6)  Plán práce na rok 2022 

Plán práce na rok 2022 je vypracován na termíny jednání ORPr, které se sejde předběžně v 
těchto termínech a tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu: 
Středy 26.1.,16.3., 5.9., 5.11. a 23.11. 
(Případná změna termínů bude včas oznámena.)  
Výjezdní zasedání v roce 2022 bude ještě upřesněno. 



  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 3 z 4 
 

Ad 6) Plánovaný rozpočet na rok 2022: 
 POODM   15.000,- Kč 
 Školení preventistů    5.000,- Kč 
 Požárně výchovná činnost 10.000,- Kč 
 CELKEM návrh do rozpočtu  30.000,- Kč 

  
ad 7) Diskuze, Různé 

Návrh vedoucího ORPr na změnu času konání odborných rad v roce 2022.  
Odborná rada se dohodla, že v roce 2022 se všechna jednání budou konat od 17:00 hod 
s výjimkou termínu 16.3., kdy bude probíhat vyhodnocení prací POODM 2022 od 14:00 hod a 
5.11.2022 na kdy je předběžně naplánováno školení preventistů. 

 
Milan Spilka informoval přítomné o průběhu a předání titulů „Zasloužilý hasič“ v Přibyslavi 
12.11. Za okres Příbram byly tyto tituly předány celkem 6 hasičům:  
Václav Braun, František Polák, Josef Dědina, Josef Dražan, Ladislav Kokštein a Oldřich Jarolímek  
a 1x in memoriam p. Ladislavu Turkovi. 

             
ad 7) Závěr 

Na závěru poděkoval vedoucí rady všem přítomným členům za aktivní účast na jednání rady.  
 
Jednání ukončeno v 15:48 hod.  
 
Zapsal: Milan Spilka 

Výpis byl proveden ze zápisu z jednání ORPr. Neobsahuje citlivé a osobní údaje osob, případně další 
chráněné informace.  

Oprávněné osoby mohou dle zákona nahlížet do úplného zápisu z jednání na OSH Příbram a pořizovat 
si z něj výpisy a záznamy. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



  

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01             
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 1 

Plán práce ORPr – OSH Příbram na rok 2022 

26.1.2022 od 17:00 hod 
1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Rozbor požárovosti za rok 2021 
3) Zhodnocení práce ORPr za rok 2021 
4) Vyřízení připomínek z VVH týkajících se ORPr 
5) Školení preventistů – plán, náplň 
6) Průběh soutěže POODM 2022 
7) Diskuze, různé 
8) Závěr 
 
16.3.2022 od 14:00 hod 
1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Vyhodnocení prací POODM 2022 
3) Zpráva z SP SDH 
4) Diskuze, různé 
5) Závěr 
 
5.9.2022 od 17:00 hod 
1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Zpráva z KORPr 
3) Vyhodnocení soutěže POODM 2022 
4) Příprava školení preventistů 
5) Diskuze, různé 
6) Závěr 
 
5.11. 2022 od 8:30 hod 
1) Školení preventistů 
 
23.11. od 17:00 hod 
1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Zpráva z SP SDH 
3) Vypsání a stav soutěže POODM 2023 
4) Plán práce na rok 2023 
5) Diskuze, různé 
6) Závěr 

 


